- gAtal(graciowai Cãmara Municipal de Ibitinga

"te,)~2t 	 ()_91,,h/J1* 	 — .Ç(P

MATHEUS VALENTIM D

REQUERIMENTO P otocolo Geral 0000807/2017
Data: 06/03/2017 Horár o: 17:28

Legislativo - REQ 136/2017

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES OS SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO
PELA CPFL — COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,
seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS PELA COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA
E LUZ, REQUER QUE A SENHORA PREFEITA INFORME QUE
POSICIONAMENTO SERÁ TOMADO EM RELAÇÃO À REFERIDA EMPRESA
QUANTO À MELHORIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS À POPULAÇÃO?

JUSTIFICATIVA: A Companhia Paulista de Força e Luz tem deixado muito a
desejar em relação aos serviços prestados à população, pois em troca de postes de iluminação, por
exemplo, os funcionários têm deixado cabos de telefonia soltos nas vias e os moradores ficam por
muito tempo sem poderem utilizar seus aparelhos, e depois que o serviço de conserto de postes é
realizado, a qualquer chuva que cai a energia sofre quedas facilmente, prejudicando aparelhos e
causando prejuízos aos cidadãos. É muito injusto cobrar taxas altíssimas dos moradores e isso
acontecer e por isso exijo melhores equipamentos, para dessa forma podermos ter uma qualidade no
fornecimento da energia nas casas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1